
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Cestovní chování fanoušků českých fotbalových klubů 
Autor práce: Filip Dvořák  

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Předložená práce chvályhodně propojuje téma ze sportu a geografie. Tato „synergie“ by se u 

studentů dvou předmětů měla, podle mého názoru, využívat častěji. Obecně stanovený cíl práce, tj. 

„…popsat a porovnat cestovní chování fotbalových nadšenců při návštěvách fotbalových 

utkání.“ (s. 10), je konkretizován do pěti hypotéz. Ty jsou postupně ověřovány pomocí 

sekundárních dat o návštěvnosti ligových utkání a zejména pak prostřednictvím výsledků 

autorského dotazníkového šetření. V šetření se podařilo zachytit chování poměrně solidního 

vzorku 132 fanoušků. 

Na práci oceňuje jednak novost tématu, ale i např. pokus definovat a vyjádřit míru identifikace 

fanouška s týmem. Kolega Dvořák práci zpracovával systematicky a na základě pravidelných 

konzultací. A jako vedoucí práce snad mohu zmínit autorův entusiasmus, který se do práce pozitivně 

promítl. Přes některé formální chyby vznikla podnětná studie, která přináší řadu zajímavých 

informací zasazených do nového kontextu. Práci kol. Dvořáka doporučuji k obhajobě.  

 

Předloženou práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu) 

 

Datum:  7. září 2022 

Autor posudku:  doc. RNDr. Miroslav Marada, PhD.
  

 

Podpis: 


